令和７年１１月４日

指定給水装置工事事業者 様

排水設備指定工事店 様

蒲 郡 市 上下水道部

水 道 課 長 鷹巣 央佳

下水道課長  山口    徹

年末年始における道路工事の抑制について

 道路管理者より年末年始における道路工事の抑制を下記のとおり実施するとの通

知がありましたので、お知らせいたします。

なお、１１月２１日（金）から１２月２６日（金）までに道路協議の必要書類を

提出されたものについては、抑制期間後の着手とさせていただきます。

ご理解ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 抑制期間

(1) 新規工事

令和７年１２月２０日（土）から令和８年１月４日（日）まで

(2) 継続工事

令和７年１２月２７日（土）から令和８年１月４日（日）まで

２ 抑制内容

新規工事は着手しないこととし、継続工事は中断させることとする。ただし、

緊急工事等やむを得ないものについては抑制から除外する。

３ その他

(1) 道路工事現場における保安設備等の設置状況について、蒲郡警察署交通課

と、土木管理課で年末夜間パトロールが行われます。注意を受けること是正措

置を求められることのないように現場確認をお願いします。

(2) １２月２２日（月）から１２月２６日（金）までに申し込まれた給水装置

工事申込及び排水設備計画確認申請の結果は、１月５日（月）以降の通知及び

交付といたしますので、ご注意ください。

お問合せ 担当 水 道 課 経営給水担当（石川、荻野）

電話 ０５３３－６６－１２０６

担当 下水道課 排水設備担当（坂口、五十川）

電話 ０５３３－６６－１１４０

指定給水装置工事事業者・排水設備指定工事店のみなさまへ

年末年始の事務の取扱いについて

【市役所 年末年始休業】 １２/２７（土）～１/４（日）

・１２月１９日（金）申込書提出分までは、年内発

行しますが、金融機関等の年末年始休業にかかる

場合がありますので、納付いただく際は、ご注意

ください。

・１２月２２日（月）以降申込書提出分は、新年早々

の発行となります。

・年内の完了検査は、１２月２５日（木）までとな

ります。

・１２月２４日（水）以降完了届提出分の完了検査

は、１月７日（水）より行います。

納付書等の発行

完了検査